
МАГ1ЛЁУСК1АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧБ1 КАМГГЭТ

иШЙа МОГИЛЕВСКИМ ОБЛАСТНОМ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЧЭРЫКАУ CKIРАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
18 апреля 2025 г. №

г.Чэрыкау г.Чериков

Об определении перечня

На основании абзаца второго подпункта 3.1 пункта 3 Указа 
Президента Республики Беларусь от 21 февраля 2025 г. № 74 
«Об усилении роли председателей исполнительных комитетов базового 
уровня в развитии регионов» Чериковский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

1. Определить перечень организаций, филиалов и иных
обособленных подразделений организаций (их структурных
подразделений), расположенных на территории Чериковского района, 
кандидатуры для назначения на должности руководителей которых 
(продления, расторжения трудовых договоров (контрактов)
согласовываются председателем Чериковского районного 
исполнительного комитета, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителей председателя Чериковского районного исполнительного 
комитета по направлениям деятельности и отдел организационно-





Приложение 
к решению
Чериковского районного 
исполнительного комитета 
18.04.2025 №9-12

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, филиалов и иных обособленных 
подразделений организаций (их структурных 
подразделений), расположенных на территории 
Чериковского района, кандидатуры для назначения 
на должности руководителей которых (продления, 
расторжения трудовых договоров (контрактов) 
согласовываются председателем Чериковского 
районного исполнительного комитета

Вид экономической деятельности организации
№
п/п

УНП Наименование организации

С е л ь с к о е , л е с н о е  и р ы б н о е  х о зя й с т в о

1 700025771 Коммунальное сельскохозяйственное унитарное 
предприятие «Езерский»

2 790626010 Коммунальное сельскохозяйственное унитарное 
предприятие «Агрокомплекс «Светлый»

3 700025598 Открытое акционерное общество 
«Чериковрайагропромтехснаб»

4 700025848 Открытое акционерное общ ество «Экспериментальная 
база «Чериков»

5 Чериковская районная государственная инспекция по 
семеноводству, карантину и защ ите растений 
государственного учреж дения «М огилевская областная 
государственная инспекция по семеноводству, карантину 
и защ ите растений»

6 Филиал республиканского унитарного 
сельскохозяйственного производственного предприятия 
по племенному делу «М огилевское 
Г осплемпредприятие» по Краснопольскому и 
Чериковскому районам

7 700025677 Г осударственное лесохозяйственное учреждение 
«Чериковский лесхоз»

8 - Веремейское лесничество государственного 
лесохозяйственного учреждения «Чериковский лесхоз»

9 — Вепринское лесничество государственного 
лесохозяйственного учреждения «Чериковский лесхоз»

10 - Лименское лесничество государственного 
лесохозяйственного учреждения «Чериковский лесхоз»

11 - Чериковское лесничество государственного 
лесохозяйственного учреж дения «Чериковский лесхоз»

12 Езерское опытно-производственное лесничество 
государственного лесохозяйственного учреждения 
«Чериковский лесхоз»



2

П р о м ы ш л е н н о с т ь

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о , в о д о с н а б ж е н и е , с б о р , о б р а б о т к а  и у д а л е н и е  
о т х о д о в , д е я т е л ь н о с т ь  п о  л и к в и д а ц и и  за г р я зн е н и й

13 У часток №  4 Чериковского района филиала 
«Костю ковичиводоканал» унитарного 
производственного коммунального предприятия 
водопроводно-канализационного хозяйства 
«М огилевоблводоканал»

С т р о и т е л ь ст в о
14 1 00025636 Коммунальное дочернее строительное унитарное 

предприятие «Чериковская передвижная 
механизированная колонна №  280»

15 1 00840593 Филиал коммунального унитарного предприятия по 
проектированию , ремонту и строительству дорог 
«М огилевоблдорстрой» -  дорож ное ремонтно- 
строительное управление №  215»

А р х и т е к т у р а , и н ж е н е р н ы е  и зы с к а н и я , т е х н и ч е с к и е  и сп ы т а н и я  и а н а л и з

Т р а н с п о р т н а я  д е я т е л ь н о с т ь , с к л а д и р о в а н и е , п о ч т о в а я  и к у р ь е р с к а я
д е я т е л ь н о с т ь

16 — Чериковский филиал А втопарк №  20 открытого 
акционерного общ ества «М огилевоблавтотранс»

17 Чериковский участок почтовой связи Кричевского 
регионального узла почтовой связи М огилевского 
филиала республиканского унитарного предприятия 
«Белпочта»

С н а б ж е н и е  э л е к т р о э н е р г и е й , га зо м , п а р о м , г о р я ч е й  в о д о й  и 
конди ц и о н и р о в а н н ы м  в о зд у х о м

18 Чериковский район газоснабжения филиала «Быховское 
производственное управление» республиканского 
унитарного предприятия «М огилевоблгаз»

19
‘

Чериковский район электрических сетей филиала 
«Климовичские электрические сети» республиканского 
унитарного предприятия «М огилевэнерго»

20 Чериковская районная энергогазинспекция Кричевского 
межрайонного отделения филиала Государственного 
учреждения «Г осударственный энергетический и 
газовый надзор» по М огилевской области

О б р а зо в а н и е
21 г 700026645 Учреждение образования «Чериковский 

государственный колледж»
22 790974161 Г осударственное учебно-методическое учреждение 

«У чебно-методический кабинет Чериковского района»

23 г790626646 Государственное учреждение образования «Средняя 
ш кола №  1 г.Черикова имени Героя Советского Сою за 
Евгения Николаенко»

24 790626659 Государственное учреждение образования «Средняя 
ш кола №  2 г.Черикова»

25 790628531 Государственное учреж дение образования «Начальная 
ш кола г.Черикова»



3

26 790386390 Г осударственное учрежденш 
«Веремейская средняя школа»

г образования

27 790386388 Г осударственно< 
средняя школа»

2 учреждение образования «Езерская

28 790628585 Г осударственное учрежденш 
«Лобановская базовая школа»

г образования

29 790628598 Г осударственно 
базовая школа»

2 учреждение образования «М айская

30 790628572 Государственное учреж дение образования «Речицкая 
базовая школа»

31 790629711 Государственное учреждение образования «Детский 
сад №  1 г.Черикова»

32 790629778 Государственное учреждение образования «Детский 
сад №  3 г.Черикова»

33 790626582 Государственное учреждение образования «Детский 
сад №  5 г.Черикова»

34 790629709 Г осударственное учреждение образования «Детский сад 
№  6 г.Черикова»

35 790626567 Г осударственное учреждение образования 
«Веремейский детский сад»

36 790628557 Государственное учреж дение образования «Езерский 
детский сад»

37 790629765 Г осударственное учреждение образования 
«Соколовский детский сад»

38 790628623 Государственное учреждение образования «Социально
педагогический центр г.Черикова»

39 790629793 Г осударственное учреждение образования 
«Чериковский центр коррекционно-развиваю щ его 
обучения и реабилитации»

40 790629780 Г осударственное учреждение дополнительного 
образования «Чериковский центр детского и 
ю нош еского туризма, краеведения и экскурсий»

41 790628636 Г осударственное учреждение 
образования «Центр творчества 
г.Черикова»

дополнительного 
детей и молодежи

З д р а в о о х р а н е н и е  и с о ц и а л ь н ы е  у с л у г и

42 700026341 Учреждение здравоохранения «Чериковская 
центральная районная больница»

43 700025664 Учреждение здравоохранения «Чериковский районный 
центр гигиены и эпидемиологии»

44 Чериковская центральная районная аптека №  17 второй 
категории Кричевской центральной межрайонной 
аптеки №  9 М огилевского торгово-производственного 
республиканского унитарного предприятия «Ф армация»

45 790279443 Учреждение «Чериковский районны й центр 
социального обслуживания населения»

Т в о р ч е с т в о , с п о р т , р а зв л е ч ен и я  и о т д ы х

46 790822879 Г осударственное учреждение культуры 
«Централизованная клубная система Чериковского 
района»

47 790820743 Г осударственное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная сеть Чериковского 
района»



4

48 '90383654 Учреждение культуры «Чериковский историко
краеведческий музей»

49 790685242 Г осударственное учреж дение образования 
«Чериковская детская ш кола искусств»

О п т о в а я  и р о зн и ч н а я  т о р г о в л я , р е м о н т  а в т о м о б и л е й  и м о т о ц и к л о в
50 — Чериковское обособленное структурное подразделение 

М стиславского районного потребительского общ ества
И н ф о р м а ц и я  и с в я зь

51 Чериковский участок электросвязи Кричевского 
зонального узла электросвязи М огилевского филиала 
республиканского унитарного предприятия 
«Белтелеком»

Ф и н а н с о в а я  и с т р а х о в а я  д е я т е л ь н о с т ь
52 Центр банковских услуг №  727 г.Чериков открытого 

акционерного общ ества «Сберегательны й банк 
«Беларусбанк»

53 Центр банковских услуг №  621 в г.Черикове 
региональной дирекции по М огилевской области 
открытого акционерного общ ества «Белагропромбанк»

54 Представительство Белорусского республиканского 
унитарного страхового предприятия «Белгосстрах» по 
Чериковскому району

И н о е


